
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATA DO LEILÃO PÚBLICO DA SEGES/MT Nº 002/2018

Aos vinte e quatro (25) dias do mês de setembro de 2018, às nove horas, horário local, na cidade de Cuiabá, Estado de
Mato Grosso, no auditório da Leiloeira, localizado na Rua Presidente Wenceslau Braz, nº 202, Bairro Morada do Sol, nesta
Capital, presente o membro da Comissão de Leilão Almir Jataí Mota e Julianne Pinheiro Monzon. Presente ainda a Leiloeira
Pública Oficial Poliana Mikejevs Calça Lorga, condutora do leilão, juntamente com sua equipe de apoio composta por
Estéfany Tomas Cavalcante e Cleber Rosa Cebalho com a finalidade de realizarem o Leilão SEGES/MT nº 002/2018
destinados à venda de uma Aeronave Cessna 210L, ano 1974, número de série 21060135, peso máximo decolagem
1724Kg, capacidade para 05 passageiros,  autorização para vôos diurnos, certificado de aeronavegabilidade cancelado, 
horas totais 3.796,8. Modelo motor IO 520 L, serial 1001745, com horas totais de 536,1. Hélice modelo D3A32C88M-0,
serial 851709, com horas totais 3.205,4. CA Original a bordo, CM original a bordo, última pesagem em 24/02/2010. Licença
de Estação, próximo evento 22/08/2018. Fistel não disponível. Motor com disponibilidade de 1.163,9 horas e Hélice com
disponibilidade de 1.056,3 horas. Magneto Bendix LH e RH P/N S6RN-1225, tempo recomendado pelo fabricante 04 anos.
Aferições de altímetro, transponder e bussola, vencidos. Bateria do ELT, Filtro B3-5-1 e Filtro de Ar dos instrumentos
vencidos.  Aeronave em bom estado de conservação e manutenção. Parada há aproximadamente 2 anos.

A sessão contou com a participação de 03 (três) licitantes, devidamente credenciados no início do certame, dentre os quais
incluem-se os licitantes presenciais, que importaram em  02 (dois) licitantes. Iniciados os trabalhos, a Leiloeira Poliana
Mikejevs Calça Lorga declarou aberta a sessão para registro dos lances presenciais, respondeu aos questionamentos de
eventuais dúvidas a respeito do Edital, esclarecendo ainda a dinâmica do leilão híbrido (presencial e eletrônico
simultaneamente e em igualdade de condições entre os licitantes), Além dos procedimentos do leilão híbrido foi relembrado
aos licitantes as regras de prazo de pagamento, prazo de retirada, obrigações e penalidades aplicáveis, tudo nos termos do
edital. Ato contínuo iniciou as etapas dos lances.

Aberta a disputa, os interessados presentes no auditório disputaram entre si e alcançaram o importe de R$ 465.860,00
(quatrocentos e sessenta e cinco mil e oitocentos e sessenta reais), ficando o lançador de pregão número 01 eleito para
permanecer na disputa com o lançador da internet. Continuada a disputa com o lançador da internet, o maior lance foi
recebido no auditório, restando arrematado pelo Sr.               MARCELO GONÇALVES QUEIROZ, brasileiro, divorciado,
portador do CPF 967.662.986-34, e da cédula de identidade RG nº 6508090 SSP/MG, residente e domiciliado à Rua Tomás
Gonzaga, nº 469, Bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30.180-140, pelo valor de R$ 495.860,00 (quatrocentos e
noventa e cinco mil e oitocentos e sessenta reais).

Findo o leilão e declarado o vencedor, foram emitidos os cheques caução equivalentes a 20% da arrematação e 5% da
comissão, quais serão devolvidos ao emitente, tão logo comprovados os pagamentos no prazo fixado do edital.

Nada mais havendo a ser feito, o DAR emitido para a presente arrematação no importe de R$ 495.860,00 (quatrocentos e
noventa e cinco mil e oitocentos e sessenta reais), cujo valor deve ser creditado integralmente ao FESP.

Eu, Estéfany Tomas Cavalcante ___________________________ que secretariei a seção lavrei a presente ata, que depois
de lida e achada conforme, vai assinada pela leiloeira, arrematante e membro da comissão da SEGES/MT.

Poliana Mikejevs Calça
Lorga Almir Jataí Mota Marcelo Gonçalves de Queiroz

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LEILÃO 002/2018 - SEAPS/SEGES/MT

A Comissão de Leilão designada pela Portaria Conjunta nº 17/2018/SEGES/SESP, responsável pelo Leilão nº
002/2018/SEGES/MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do dia 05 de setembro de 2018, tendo
procedido à devida análise dos dados apresentados pela Leiloeira Oficial, em especial a quitação do Documento de
Arrecadação e respectivo espelho de situação do DAR, no portal da Secretaria de Fazenda do Estado de Mato Grosso -
SEFAZ/MT, além das informações constantes desta Ata, resolve homologar a presente em seu inteiro teor.

Para tanto, assinam a presente homologação, eu, Lara Cristina Estevam Rodrigues, Presidente da Comissão e demais
membros.

_____________________________________

Lara Cristina Estevam Rodrigues

Presidente da Comissão de Leilão

Julianne Pinheiro Monzon Thiago José Ferreira Almir Jataí Mota



Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 68ed805e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 68ed805e

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T05:33:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




